PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 25 de março de 2025.

mo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Gilberto Mariotto Peres, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em

atenção ao respeitável Requerimento nº 196, aprovado em Sessão Ordinária de 17/03/2025. de autoria do

vereador Welinton Japa - MDB que solicita que sejam corrigidas algumas pendências na Creche Ida

Rosa Pila Del" Omo.

Em resposta a solicitação. esclarecemos que os apontamentos referentes à Unidade Escolar citada já

foram identificados pela Secretaria de Educação. Informamos que as providências para solucioná-los já

estão em andamento. faltando ser finalizado pela engenharia da Prefeitura, projeto para revitalização da

Unidade Escolar, que precisa inclusive de reforço estrutural e de seu alicerce. Tão logo tenhamos o

projeto pronto, daremos seguimento às tratativas orçamentárias e de execução dos serviços.

Colocamo-nos à disposição para possíveis esclarecimentos.

Respeitosamente.
Secretário Muhicipal de Educação